
住民の皆様へ 

 

令和６年度 赤い羽根共同募金大口募金のお願い 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

昭和２２年にスタートした赤い羽根共同募金運動は今年で７８回

目を迎え、長年にわたりご協力いただいている寄附者の皆様に心よ

り、お礼申し上げます。 

さて、本年度も１０月１日から『じぶんの町を良くするしくみ。』

をキャッチフレーズに、全国一斉に「赤い羽根共同募金運動」が展開

されます。 

皆様から寄せられました寄附金は、福井市域及び県域で来年度に

実施する地域福祉事業の推進や災害時のボランティア活動の支援な

どに使われます。 

福井市における今年の目標額は、２１，１２２，０００円となって

おります。 

是非とも、この運動の趣旨にご賛同いただき、個人・企業を対象と

しました大口募金へのあたたかいご支援を賜りますようお願い申し

上げます。 

                 

令和６年１０月吉日 

 

福井県共同募金会 福井市共同募金委員会 

会 長    今 冨 廣 子  

         （公印省略） 

 

※大口募金は、地区社会福祉協議会を通じて、1口 1,000円以上を目安にご協力をお願

いしています。ご協力いただいた皆様につきましては、ご芳名、ご住所、納入額を記

載した大口募金寄附者名簿を作成しております。名簿は大口募金募集事務のみに使用

し、第三者に漏らすことはありません。 

※共同募金会への寄附は、寄附金控除の対象となります。所得税の「所得控除」または

「税額控除」を、個人住民税については「税額控除」を受けることができます。確定

申告用の領収書をご希望の方は、大口募金募集者に直接ご連絡ください。 






